
www.amunes.es.gov.br

95
DOM/ES - Edição Nº1.858

Vitória, quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 95
DOM/ES - Edição Nº1.858

Vitória, quarta-feira, 22 de Setembro de 2021

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme 
artigo 25, caput da Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 719441

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

PROCESSO Nº 4564/2021

OBJETO: Aquisição de letreiros turísticos, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esporte, conforme as condições e especi-
ficações constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

ANNA CAROLINA SIRQUEIRA COELHO 
15838297760

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 19.800,00 (dezenove 
mil e oitocentos reais).

TOTAL GERAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e 
oitocentos reais).

Guaçuí-ES, 21 de setembro de 2021.

BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO
Pregoeira

Protocolo 719460

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2021

PROCESSO Nº: 3408/2021
OBJETO: contratação de empresa de consultoria 
ambiental para elaboração de estudos e 
projetos ambientais, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
Alimentar.
EMPRESA VENCEDORA:
CULTIVE CONSULTORIA EIRELI TOTAL DO 
FORNECEDOR: R$ 9.430,00 (nove mil e quatrocentos 
e trinta reais).
TOTAL GERAL: R$ 9.430,00 (nove mil e 
quatrocentos e trinta reais).

Guaçuí-ES, 21 de setembro de 2021.

BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO
Pregoeira

Protocolo 719567

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2021

O Município de Guaçuí-ES, através de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no 
dia 05/10/2021 às 14h, em conformidade com a 
Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, visando a aquisição de 
equipamento/material permanente, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Saúde. O protocolo 
dos envelopes será até às 13h30min, do dia 
05/10/2021. O credenciamento e a abertura 

ocorrerão a partir das 14h, do dia 05/10/2021. 
Os Editais poderão ser acessados por meio do 
sítio eletrônico: www.guacui.es.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h e 
das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 21 de setembro de 2021.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 719741

Contrato

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
DIREITO PÚBLICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESSENCIAIS TEMPORÁRIOS CPS/RH/N.º 001/2021/
OBRAS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): João Batista Ferreira

DO OBJETO: Prestação de serviços essenciais 
temporários no cargo de OPERADOR DE MÁQUINA.

DO PRAZO: O período do presente contrato será de 
20/09/2021 a 06/03/2022.

DO VALOR: Como contraprestação pelos serviços 
descritos na Cláusula Primeira, o CONTRATANTE 
pagará ao(à) CONTRATADO(A) o valor previsto na 
tabela salarial vigente.

Guaçuí - ES., 17 de setembro de 2021.

TALLES GRIPP SIMÕES ALVES
Secretário(a) Municipal de Obras, Infraestrutura e 
Serviços Públicos

Protocolo 718894

Aditivo

Processo nº 4043/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 000045/2021

COMPROMITENTE COMPRADOR: Município de 
Guaçuí-ES.
COMPROMITENTE FORNECEDOR: AUTO POSTO 
REDENCAO LTDA

DO OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro

DO VALOR: O COMPROMITENTE COMPRADOR pagará 
a COMPROMITENTE FORNECEDOR o acréscimo total 
de   R$ 17.095,00 (dezessete mil e noventa e 
cinco reais), referente ao Reequilíbrio Econômico 
Financeiro no valor de gasolina e etanol.
PARÁGRAFO ÚNICO - Fica alterado o valor do litro de 
gasolina, passando de R$ 5,72 (cinco reais e setenta 
e dois centavos para R$ 5,95 (cinco reais e noventa e 
cinco centavos e o valor do etano de R$ 4,84 (quatro 
reais e oitenta e quatro centavos) para 5,68 (cinco 
reais e sessenta e oitos centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 21 de Setembro de 2021 às 20:12:51 Código de Autenticação: 75cd7dd4

User
Realce


